



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimaraes Malveira na qualidade de Secretário de Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.04.01/2019 – SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**M. G. ALMEIDA MACHADO - EPP CNPJ Nº. 41.392.242/0001-55**, com endereço na Avenida Capitão José Rodrigues, Nº 4720, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000, Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 159.889,20 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)**.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|----------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 01   | PNEU 1000X20 SIMPLES       | UNID    | 30         | R\$ 1.400,00       | R\$ 42.000,00   |
| 02   | PNEU 215/75 R17,5          | UNID    | 30         | R\$ 880,00         | R\$ 26.400,00   |
| 03   | PNEU 275/80 R22,5          | UNID    | 40         | R\$ 1.800,00       | R\$ 72.000,00   |
| 04   | PNEU 80/100-18             | UNID    | 04         | R\$ 120,00         | R\$ 480,00      |
| 05   | PNEU 90/90 R18             | UNID    | 04         | R\$ 120,00         | R\$ 480,00      |
| 06   | PNEU 900-R20 SIMPLES       | UNID    | 32         | R\$ 400,00         | R\$ 12.800,00   |
| 07   | CAMARA DE AR ARO 18        | UND     | 10         | R\$ 40,00          | R\$ 400,00      |



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



|                                    |                     |      |    |           |              |
|------------------------------------|---------------------|------|----|-----------|--------------|
| 08                                 | CÂMARA DE AR ARO 20 | UNID | 40 | R\$ 88,23 | R\$ 3.529,20 |
| 09                                 | PROTETOR DE ARO 20  | UND  | 40 | R\$ 45,00 | R\$ 1.800,00 |
| <b>VALOR GLOBAL R\$ 159.889,20</b> |                     |      |    |           |              |

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 22 de maio de 2019.

  
**RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA**  
**SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA**





## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Jean Jerbson Chaves na qualidade de Secretário de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.04.01/2019 – SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**M. G. ALMEIDA MACHADO - EPP CNPJ Nº. 41.392.242/0001-55**, com endereço na Avenida Capitão José Rodrigues, Nº 4720, Bairro: Centro, CEP: 62. 960-000, Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 62.748,28 (sessenta e dois mil setecentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO RS | VALOR TOTAL RS |
|------|----------------------------|---------|------------|-------------------|----------------|
| 01   | PNEU 1000-20 BORRACHUDO    | UND     | 10         | R\$ 800,00        | R\$ 8.000,00   |
| 02   | PNEU 1000X20 SIMPLES       | UNID    | 20         | R\$ 1.400,00      | R\$ 28.000,00  |
| 03   | PNEU 235/70/16             | UNID    | 06         | R\$ 470,00        | R\$ 2.820,00   |
| 04   | PNEU 245/16                | UND     | 06         | R\$ 200,00        | R\$ 1.200,00   |
| 05   | PNEU 265/65 – R17          | UND     | 06         | R\$ 300,00        | R\$ 1.800,00   |
| 06   | PNEU 750/16                | UND     | 08         | R\$ 400,00        | R\$ 3.200,00   |
| 07   | PNEU 80/100-18             | UNID    | 02         | R\$ 120,00        | R\$ 240,00     |
| 08   | PNEU 90/90 R18             | UNID    | 02         | R\$ 120,00        | R\$ 240,00     |
| 09   | PNEU 900-R20 SIMPLES       | UNID    | 08         | R\$ 400,00        | R\$ 3.200,00   |
| 10   | CAMARA DE AR ARO 15/16     | UND     | 12         | R\$ 56,00         | R\$ 672,00     |
| 11   | CAMARA DE AR ARO 17        | UND     | 06         | R\$ 70,00         | R\$ 420,00     |
| 12   | CAMARA DE AR ARO 18        | UND     | 06         | R\$ 40,00         | R\$ 240,00     |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



|                                   |                     |      |    |            |              |
|-----------------------------------|---------------------|------|----|------------|--------------|
| 13                                | CÂMARA DE AR ARO 20 | UNID | 36 | R\$ 88,23  | R\$ 3.176,28 |
| 14                                | PROTETOR ARO 16     | UND  | 12 | R\$ 40,00  | R\$ 480,00   |
| 15                                | PROTETOR DE ARO 20  | UND  | 36 | R\$ 45,00  | R\$ 1.620,00 |
| 16                                | RODA DE AÇO ARO 16  | UND  | 12 | R\$ 120,00 | R\$ 1.440,00 |
| 17                                | RODA DE AÇO ARO 20  | UND  | 12 | R\$ 500,00 | R\$ 6.000,00 |
| <b>VALOR GLOBAL R\$ 62.748,28</b> |                     |      |    |            |              |

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 22 de maio de 2019.

**JEAN JERBSON CHAVES**  
**SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**





### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.04.01/2019 – SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**M. G. ALMEIDA MACHADO - EPP CNPJ Nº. 41.392.242/0001-55**, com endereço na Avenida Capitão José Rodrigues, Nº 4720, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 104.290,00 (cento e quatro mil duzentos e noventa reais)**.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|----------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 01   | PNEU 175/65/14             | UNID    | 30         | R\$ 280,00         | R\$ 8.400,00    |
| 02   | PNEU 175/70/13             | UNID    | 10         | R\$ 200,00         | R\$ 2.000,00    |
| 03   | PNEU 175/70/14             | UNID    | 90         | R\$ 280,00         | R\$ 25.200,00   |
| 04   | PNEU 185/60/15             | UNID    | 10         | R\$ 300,00         | R\$ 3.000,00    |
| 05   | PNEU 185/65/15             | UNID    | 20         | R\$ 300,00         | R\$ 6.000,00    |
| 06   | PNEU 195/60/15             | UNID    | 20         | R\$ 325,00         | R\$ 6.500,00    |
| 07   | PNEU 195/65/15             | UNID    | 10         | R\$ 350,00         | R\$ 3.500,00    |
| 08   | PNEU 205/75/R16C           | UND     | 18         | R\$ 330,00         | R\$ 5.940,00    |
| 09   | PNEU 215/75/R16C           | UND     | 18         | R\$ 565,00         | R\$ 10.170,00   |



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



|                                    |                        |      |    |            |              |
|------------------------------------|------------------------|------|----|------------|--------------|
| 10                                 | PNEU 215/80/16         | UNID | 08 | R\$ 650,00 | R\$ 5.200,00 |
| 11                                 | PNEU 225/65/R17 106H   | UND  | 08 | R\$ 647,00 | R\$ 5.176,00 |
| 12                                 | PNEU 225/70/15         | UNID | 20 | R\$ 414,00 | R\$ 8.280,00 |
| 13                                 | PNEU 225/75/R16        | UND  | 08 | R\$ 603,00 | R\$ 4.824,00 |
| 14                                 | PNEU 90/90 R18         | UNID | 15 | R\$ 120,00 | R\$ 1.800,00 |
| 15                                 | CAMARA DE AR ARO 13/14 | UND  | 50 | R\$ 42,00  | R\$ 2.100,00 |
| 16                                 | CAMARA DE AR ARO 15/16 | UND  | 50 | R\$ 56,00  | R\$ 2.800,00 |
| 17                                 | CAMARA DE AR ARO 18    | UND  | 15 | R\$ 40,00  | R\$ 600,00   |
| 18                                 | RODA DE AÇO ARO 14     | UND  | 14 | R\$ 100,00 | R\$ 1.400,00 |
| 19                                 | RODA DE AÇO ARO 15     | UND  | 14 | R\$ 100,00 | R\$ 1.400,00 |
| <b>VALOR GLOBAL R\$ 104.290,00</b> |                        |      |    |            |              |

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 22 de maio de 2019.

Karla Geanny Saraiva Costa  
Secret ria de Sa de  
Tabuleiro do Norte - CE  
Portaria 924/2017

**KARLA GEANNY SARAIVA COSTA**  
**SECRET RIA DE SA DE**





### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.04.01/2019 – SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.


Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**M. G. ALMEIDA MACHADO - EPP CNPJ Nº. 41.392.242/0001-55**, com endereço na Avenida Capitão José Rodrigues, Nº 4720, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 29.720,00 (vinte e nove mil setecentos e vinte reais)**.

| ITEM                              | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-----------------------------------|----------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 01                                | PNEU 175/70/14             | UNID    | 08         | R\$ 280,00         | R\$ 2.240,00    |
| 02                                | PNEU 185-R14               | UNID    | 20         | R\$ 350,00         | R\$ 7.000,00    |
| 03                                | PNEU 195/55/R16            | UND     | 08         | R\$ 340,00         | R\$ 2.720,00    |
| 04                                | PNEU 215/75 R17,5          | UNID    | 18         | R\$ 880,00         | R\$ 15.840,00   |
| 05                                | PNEU 80/100-18             | UNID    | 08         | R\$ 120,00         | R\$ 960,00      |
| 06                                | PNEU 90/90 R18             | UNID    | 08         | R\$ 120,00         | R\$ 960,00      |
| <b>VALOR GLOBAL R\$ 29.720,00</b> |                            |         |            |                    |                 |

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 22 de maio de 2019.

  
**ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA**  
**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**





### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Francisco Massoloni da Silva na qualidade de Secretário de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.04.01/2019 - SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**M. G. ALMEIDA MACHADO - EPP CNPJ Nº. 41.392.242/0001-55**, com endereço na Avenida Capitão José Rodrigues, Nº 4720, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000, Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de **R\$ 194.127,20 (cento e noventa e quatro mil cento e vinte e sete reais e vinte centavos)**.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|----------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 01   | PNEU 1000X20 SIMPLES       | UNID    | 20         | R\$ 1.400,00       | R\$ 28.000,00   |
| 02   | PNEU 12.5/80-18            | UNID    | 08         | R\$ 1.825,00       | R\$ 14.600,00   |
| 03   | PNEU 14.00-24              | UNID    | 20         | R\$ 2.400,00       | R\$ 48.000,00   |
| 04   | PNEU 17.5-R25              | UNID    | 12         | R\$ 3.850,00       | R\$ 46.200,00   |
| 05   | PNEU 215/80/16             | UNID    | 08         | R\$ 650,00         | R\$ 5.200,00    |
| 06   | PNEU 275/80 R22,5          | UNID    | 20         | R\$ 1.800,00       | R\$ 36.000,00   |
| 07   | PNEU 80/100-18             | UNID    | 16         | R\$ 120,00         | R\$ 1.920,00    |
| 08   | PNEU 90/90 R18             | UNID    | 08         | R\$ 120,00         | R\$ 960,00      |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



|                                    |                     |      |    |            |              |
|------------------------------------|---------------------|------|----|------------|--------------|
| 09                                 | CÂMARA DE AR ARO 20 | UNID | 20 | R\$ 88,23  | R\$ 1.764,60 |
| 10                                 | CAMARA DE ARO 24    | UND  | 20 | R\$ 245,80 | R\$ 4.916,00 |
| 11                                 | CAMARA DE ARO 25    | UND  | 20 | R\$ 283,33 | R\$ 5.666,60 |
| 12                                 | PROTETOR DE ARO 20  | UND  | 20 | R\$ 45,00  | R\$ 900,00   |
| <b>VALOR GLOBAL R\$ 194.127,20</b> |                     |      |    |            |              |

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 22 de maio de 2019.

**FRANCISCO MASSOLONI DA SILVA**  
**SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA**